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تحلیل روز

آن سوی آشتی با شیخ تمیم 
ــارات، مصر  چهار کشور عربستان سعودی، ام
و بحرین پس از سه سال و نیم تخاصم با قطر، 
سرانجام کوتاه آمدند و روابــط عــادی را با این 
امیرنشین از سر گرفتند. نکته مهم و قابل توجه، 
این است که قطر بدون دادن امتیازی و برآورده 
کردن شروط ۱۳ گانه این کشورها، حاضر شده 
است با آنان رفع کدورت و تنش زدایی کند . در 
همین راستا شیخ تمیم بن حمد آل ثانی به بهانه 
شرکت در اجلاس شورای همکاری خلیج فارس 
به عربستان سفر و از بدو ورود توسط ولیعهد آن 
کشور مورد تفقد قرار گرفت. وی پس از بازگشت 
از این دیدار چند روزه نیز بلافاصله اعلام کرد: 
قطر سیاست های گذشته اش را ادامه خواهد 
داد و هیچ گونه تعدیلی در روابطش با ترکیه و 
ایران نخواهد داشت. از سخنان  فوق به راحتی 
می توان این نکته را استنباط کرد که قطر کوچک 
ترین امتیازی به طرف های تحریم کننده نداده 
و آنان از روی عجز و استیصال، ناچار شده اند 
در سیاست های مخرب خود درباره این کشور 
تجدید نظر کنند؛ پس سوال این جاست که کدام 
متغیر مستقل بر بهبود روابــط این کشورها اثر 
گذار است ؟ واقعیت این است که بن سلمان، بن 
زاید و ژنرال السیسی به درستی پیش بینی می 
کنند که در چند روز آینده کشتیبان تازه آمریکا 
را سیاستی دگر آمده و در کاخ سفید بر پاشنه 
جدیدی خواهد چرخید بنابراین از اکنون در 
تلاش اند راهبردهای خود را اصلاح و آن را مطابق 
با خواست دموکرات ها تنظیم کنند. جوبایدن 
رئیس جمهور جدید آمریکا، در کوران انتخابات، 
رسما به محمد بن سلمان حمله کرد و مطمئنا 
در دوران ریاست جمهوری او عرصه بر ولیعهد 
جوان سعودی در پرونده های مختلف تنگ شده 
و آزادی عمل و ابتکار از وی سلب خواهد شد 
.بدین دلیل شاهزاده جوان مترصد این است با 
تغییر برخی رفتارها و تضادها، چالش های خود 
با رئیس جمهور جدید آمریکا را به حداقل برساند 
و همچنین انگیزه لابی گری قطر ثروتمند علیه 
خودش را کم رنگ کند. امارات، مصر و بحرین نیز 
دقیقا به علتی که ذکر شد، حاضر شدند از شروط 
خود عدول کنند و آشتی با شیخ تمیم را در دستور 

کار خود قرار دهند.
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توئیتر حساب کاربری ترامپ را با 88.7 میلیون کاربر برای همیشه مسدود کرد 

بی اعتباری در دنیای حقیقی و مجازی 
شبکه اجتماعی توئیتر اعلام کرد حساب 
کاربری ترامپ را برای همیشه مسدود کرده 
است. مسئولان توئیتر در بیانیه ای گفتند 
پس از »بررسی دقیق« توئیت های اخیر 
این حساب کاربری و به دلیل »خطر تحریک 
بیشتر به خشونت« این تصمیم را گرفته اند. 
توئیتر همواره رسانه اجتماعی مورد علاقه 
دونالد ترامپ بوده و او در طول دوران چهار 
از  بسیاری  جمهوری اش،  ریاست  ساله 
تصمیمات و مواضع مهم سیاسی خود را در 
این شبکه اعلام کرده بود. حساب کاربری 
او )با شناسه realDonaldTrump( در 
زمــان بسته شدن نزدیک به ۸۹ میلیون 
دنبال کننده داشــت. فیسبوک هم روز 
جمعه گفته بود دست کم تا پایان مراسم 
تحلیف ریاست  جمهوری آمریکا و انتقال 
قدرت به جو بایدن، حساب کاربری دونالد 
ترامپ در فیسبوک و اینستاگرام را بسته 
نگه خواهد داشت. چند شبکه اجتماعی 
تصمیمات  از  هم  یوتیوب  جمله  از  دیگر 
مشابهی درباره حساب های کاربری رئیس 
ــد. توئیتر در  جمهوری آمریکا خبر داده ان
حالی این تصمیم را گرفته که روز چهارشنبه 
به دنبال هجوم شماری از شورشیان طرفدار 
ترامپ به ساختمان کنگره، حساب کاربری 
رئیس جمهوری آمریکا را برای ۱۲ ساعت 
تعلیق کرده بود. با این حال دونالد ترامپ با 
استفاده از حساب کاربری ریاست جمهوری 
آمریکا )POTUS( در توئیتر به اقــدام این 

شبکه اجتماعی واکنش نشان داد. رئیس 
جمهور آمریکا در چند توئیت شرکت توئیتر 
را متهم کــرده است که با »دموکرات ها و 
افراطی های چپ گرا« در صدد »ساکت« 
کــردن او هستند. دونالد ترامپ به طور 
اجتماعی  شبکه  که  اســت  گفته  ضمنی 
مختص به خود را راه انــدازی می کند. با 
این حال ساعتی بعد توئیتر مانع استفاده 
از حساب کاربری ریاست جمهوری آمریکا 
شد و این توئیت ها حذف شدند. دونالد 
ترامپ جونیور پسر دونالد ترامپ در واکنش 
بــه بسته شــدن حساب توئیتری پــدرش 
نوشت: »ما در دوره )رمان( ۱۹۸4 جورج 
اورول زندگی می کنیم . آزادی بیان دیگر 
در آمریکا وجود ندارد و با وجود غول های 
فناوری آزادی بیان مرد و آن چه از آن باقی 
مانده تنها برای افراد منتخب است. این 
جنون مطلق است.« رئیس جمهور آمریکا 
به دلیل نقض مکرر قوانین توئیتر از طریق 
با محتواهای گمراه کننده  توئیت هایی 
قبلا نیز اخطار ویژه از شرکت توئیتر دریافت 
کــرده بــود. بر اســاس این اخطار )فــارغ از 
حـــوادث کنگره( در صــورتــی کــه ترامپ 
شکست  جمهوری  ریاست  انتخابات  در 
می خورد، حساب ویژه او در ماه ژانویه بسته 
می شد. گفته مــی شــود   ترامپ در چهار 
سال گذشته با بیش از ۸۸ میلیون فالوئر 
دو میلیارد دلار سود برای شرکت توئیتر 

داشته است. 

رهبر کره شمالی متعهد شد زرادخانه هسته ای کشورش گسترش یابد 

عکس یادگاری؛ تنها میراث مذاکره با آمریکا
دونالد ترامپ اول بهمن کاخ سفید را ترک 
می کند و از همه تلاش های کیم جونگ اون 
برای رفع تحریم های گسترده کره شمالی، 
تنها عکس هایی یادگاری با بی اعتبارترین 
رئیس جمهور آمریکا باقی می ماند. مذاکرات 
بین آمریکا و کره شمالی نیز از زمان نشست 
ناموفق فوریه ۲۰۱۹  کیم جونگ اون با دونالد 
ترامپ در ویتنام هیچ پیشرفتی نداشته است. 
حالا خشم کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی 
را می توان در تازه ترین سخنانش در کنگره 
این کشور شاهد بود. رهبر کره شمالی گفته 
است آمریکا »بــزرگ ترین دشمن« کشورش 

است و »مهم نیست چه کسی در واشنگتن 
ــرا در هر صورت  ــدرت را در دســت دارد زی ق
ماهیت واقعی این کشور و سیاست  زیربنایی 
نمی کند.«  تغییر  شمالی  کــره  قبال  در  آن 
کیم همچنین در سخنرانی بی سابقه ای در 
کنگره حزب حاکم کارگر متعهد شد زرادخانه 
هسته ای کشورش را با کیفیت بالاتر گسترش 
دهد. او گفت کره شمالی اکنون برنامه های 
تکمیل  را  هسته ای  زیردریایی  یک  ساخت 
ــرده و پیش نویس های مــربــوط در مرحله  ک
سخنرانی  در  کیم  هستند.  نهایی  بررسی 
خود در کنگره حزب متبوعش خواستار تولید 

مافوق  سلاح های  شامل  نظامی  تجهیزات 
صوت، پهپاد، موشک های بالستیک قاره پیما 
با سوخت جامد و مــاهــواره هــای جاسوسی 

شد. رهبر کره شمالی علت بازسازی 
زرادخانه و برنامه هسته ای خود را 
خصومت آمریکا با کشورش اعلام 

کــرد. به گفته او اولویت سیاست 
خــارجــی ایــن کشور باید هدفش 

»آمریکا به عنوان بزرگ 
ترین دشمن و بزرگ 

توسعه  مانع  ترین 
ــی«  ــال ــم ــره ش ــ کـ

ــده  ــن بــاشــد و آی
ــط بـــه ایــن  ــ روابـ
دارد  بــســتــگــی 

که واشنگتن این 

برخورد خصمانه را کنار بگذارد. به نوشته 
وبسایت »تاگس شائو« آلمان، انتقاد کیم از 
»سیاست های خصمانه آمریکا« علیه کشورش 
ــرای تحت فشار قــرار دادن  تلاشی ب
جو بایدن، رئیس جمهور منتخب 
آمریکاست که از ۲۰ ژانویه روی 
کار خواهد آمد. بایدن که در زمان 
بــاراک اوباما معاون رئیس جمهور 
ــود، در طــول مــبــارزات انتخاباتی  ب
خــود، کیم جونگ اون را 
ــده بــود.  ــوان »اوبــــاش« خ
کره   ۲۰۱۹ ســال  در 
شمالی بــایــدن را 
»سگ هار« نامید 
که باید »با چماق 

کشته شود.«

ابوالفتح- برای نخستین بار در تاریخ آمریکا، 
یک رئیس جمهور در آستانه دومین استیضاح 
در دوره ریاست جمهوری خود قرار گرفته است.
در پی حمله هواداران »دونالد ترامپ« به کنگره 
در روز ششم ژانویه، دموکرات های خشمگین، 
طرح استیضاح مجدد ترامپ را به جریان انداخته 
اند. در پیش نویس این طرح که احتمالا تا روز 
چهارشنبه در مجلس نمایندگان به رای گذاشته 

خواهد شد، چند اتهام سنگین متوجه رئیس 
جمهور آمریکا شده است. این موارد عبارتند از: 
»تحریک به شورش«، »تشویق به اقدام غیرقانونی 
علیه ساختمان کنگره« و »تهدید علیه امنیت و 
موسسات دولتی آمریکا«.هر یک از این اتهامات 
درصورت تایید در سنا، موجب برکناری ترامپ 
زندانی  بسا  چه  و  جمهوری  ریاست  سمت  از 
شدن وی خواهد شد. »چاک شومر« رهبر اقلیت 

دمــوکــرات سنا می گوید: »آن چه در پایتخت 
آمریکا اتفاق افتاد، شورشی علیه آمریکا بود که 
تحریک کننده آن ترامپ بود. این رئیس جمهور 
نباید حتی یک روز بیشتر بر سر کار باشد.« با 
این حال، به نظر نمی رسد، جمهوری خواهان 
سنا که هنوز اکثریت این نهاد مهم را در اختیار 
دارند، حاضر شوند یک رئیس جمهور هم حزبی 
آنان برای دو بار در طول یک دوره چهار ساله 
ریاست جمهوری استیضاح، محاکمه و برکنار 
شود، به ویژه این که تا پایان ریاست جمهوری 
آنان  ــت.  اس مانده  باقی  ۱۱روز  فقط  ترامپ 
درعین حال نگران هستند که ورود به فرایند 
محاکمه و برکناری رئیس جمهوری آمریکا در 
ــای به شــدت ملتهب و تنش آلــود کنونی  روزه
آمریکا، آشوب های جدیدی به راه اندازد. میچ 
مک کانل،رهبر فعلی و جمهوری خواه اکثریت 
ــاع بررسی  سنای آمریکا در نظر دارد، با ارج
طرح استیضاح دونالد ترامپ   یک روز مانده به 
مراسم تحلیف جو بایدن، تاکتیک وقت کُشی 
در اجرای استیضاح رئیس جمهور کنونی آمریکا 
را در پیش گیرد.»لیندسی گــراهــام« سناتور 
جمهوری خــواه، می گوید: »استیضاح ترامپ 
در کنگره در این شرایط، اختلاف و تفرقه را در 
کشور افزایش می دهد و نهاد ریاست جمهوری 
را تضعیف می کند.«  این سخنان پس از آن اعلام 
شد که گراهام هنگام عبور از ترمینال فرودگاهی 
در واشنگتن، از طرف حامیان ترامپ درمحل، 
به شــدت مــورد انتقاد قــرار گرفت تا جایی که 
سابقا  ــواه  خ جمهوری  سناتور  ایــن  سرانجام 

حامی ترامپ، با اسکورت پلیس از میان جمعیت 
خشمگین خارج شد. طرفداران ترامپ از گراهام 
خشمگین هستند که در جلسه روز چهارشنبه 
بعد از حمله معترضان به کنگره گفت: "»دیگر 
کافی است، جو بایدن رئیس جمهوری منتخب 
ایالات متحده آمریکاست.« از این رو قابل انتظار 
است که شروع محاکمه احتمالی ترامپ در سنا 
تا چه اندازه به موقعیت سناتورهای جمهوری 
خواه نزد آن دسته از رای دهندگان آمریکایی 
که همچون ترامپ، انتخابات نوامبر ۲۰۲۰ را 
متقلبانه می دانند، لطمه می زند. با این حال، 
دموکرات ها در تلاش هستند ترامپ را به شیوه 
ای تحقیر آمیز از کاخ سفید بیرون کنند؛ به ویژه 
این که وی خبر داد در مراسم تحلیف جو بایدن، 
رئیس جمهوری بعدی آمریکا شرکت نمی کند. 
ترامپ همچنین در آخرین توییت هایش   پیش از 
بسته شدن دایمی حساب های توئیتری خویش، 
اشاراتی به تلاش برای رهبری 75 میلیون رای 
دهنده در انتخابات ریاست جمهوری داشته 
ــارات، نگرانی هایی را در میان  اســت. این اش
دموکرات ها ایجاد کرده است که حداقل تا چهار 
سال آینده، دولت را در اختیار دارند و دو سال 
دیگر، با انتخابات میان دوره ای کنگره مواجه 
خواهند بود. از این رو، ساکت و منزوی کردن 
ترامپ یکی از اصلی ترین اولویت های دموکرات 
ها طی ماه های آینده به شمار می آید، روندی که 
اگر با محاکمه در سنا و برکناری از مقام ریاست 
جمهوری نیز همراه باشد، برای دموکرات ها 

مطلوب تر خواهد بود.  

چماق استیضاح بر سر ترامپ 
لایحه استیضاح رئیس جمهور آمریکا آماده شد. وقت کُشی، تاکتیک جمهوری خواهان 

برای مقابله با استیضاح ترامپ در 11 روزمانده تا پایان ریاست جمهوری اوست 

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک روزنامه فرانسوی »لوفیگارو«: »جو 
بایدن روی آتش فشان«؛ »]نتیجه[ انتخابات 
پس  متحده  ایـــالات  رئیس  ششمین  و  چهل 
از ناآرامی های چهارشنبه رسما اعــلام شد. 
جــوبــایــدن از یکم بهمن کنترل کــشــوری را 
دردست می گیرد که براثر افراط ترامپیسم از 

هم پاشیده است.«

چهره روز 

اظهار نظر روز 

هوادار6۰ ساله 
معروف  ترامپ 
که با قــرار دادن 
پــــاهــــای خـــود 
روی میز نانسی 
پلوسی، جهانی 
شد، در خانه خود 

در آرکانزاس بازداشت شد. ریچارد بارنت که روز 
حمله هــواداران ترامپ به کاخ کنگره آمریکا، با 
۱۱ کوکتل مولوتوف و دو قبضه اسلحه کمری 
و یک تفنگ به پایتخت آمده بود، در لیتل راک 
توسط وزارت دادگستری بازداشت شد. اف بی 
آی با انتشار تصاویر حمله کنندگان به ساختمان 
کنگره از مردم خواست در شناسایی و بازداشت 
این افراد کمک کنند. یکی از این افراد مردی است 
که جــاروی سورگوم در دست داشت.}جاروی 
سورگوم در سال ۱7۹7 توسط کشاورزی در 
هاردلی ماساچوست برای همسرش ساخته و 
سپس در آمریکا  معروف شد. در ایران این جارو به 
جاروی شمالی یا رشتی  معروف است.{تاکنون 

6۸ نفر در حادثه کنگره بازداشت شده اند.

 نصرا...: خدا جهان را از شر ترامپ
 حفظ کند

ــل حـــزب ا...  ــر ک ــی دب
لبنان گفت: حــوادث 
داد  نشان  واشنگتن 
خــداونــد به ملت های 
سال  چهار  در  جهان 
ــپ  ــرام ــه کـــه ت ــت ــذش گ
آمریکا  جمهور  رئیس 
بوده، رحم کرده است و البته باید در روزهای 
باقی مانده تا ۲۰ ژانویه نیز رحم کند چون   آغاز 
جنگ هسته ای در آمریکا تنها در اختیار یک 
نفر و آن یک نفر همین انسان دیوانه است. سید 
حسن نصرا... همچنین درباره تحقیقات انفجار 
بندر بیروت هم گفت: نتیجه  تحقیقات لبنانی 
درباره انفجار بندر بیروت مشخص شده است. 
مشخص است آیا آن جا تجهیزات نظامی وجود 
داشته است یا نه. مشخص است که آیا انفجار 
خودبه خود رخ داده یا خرابکاری داخلی بوده 
یا حمله هوایی. مشخص است این مواد تحت 
پوشش سیاسی چه کسی توانسته اند از موانع 
ورود به داخل کشور عبور کنند. اما چرا نتیجه  
اعلام نمی شود تا این بازی های مذهب گرایانه با 
این ماجرا تمام شود؟ اگر همه  مقصران شیعه اند 
اعلام کنید. اگر همه  مقصران مسلمان اند اعلام 
کنید. اگر همه  مقصران مسیحی اند اعلام کنید.

توئیت روز 

 هیلاری کلینتون که ســال ۲۰۱6 خواستار 
حذف اکانت توئیتر پرزیدنت ترامپ شده بود، 
توئیت قدیمی خود را با شادمانی بازنشر کرد و 

علامت »انجام شد« را نیز به آن افزود.
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